
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 440 del 05/03/2024

U.O. proponente PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

OGGETTO: OFFICINA ELETTRICA PRESSO IL P.O. SAN LIBERATORE DI ATRI (TE). APPROVAZIONE
ATTO DI CONVENZIONE CON UFFICIO DELLE DOGANE.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Cimini Marco

Il Responsabile del Procedimento
Baratiri Maurizio

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO TECNICO - LOGISTICO
Dott. Di Biagio Andrea

Il Direttore dell’U.O. PATRIMONIO, LAVORI E
MANUTENZIONI:

Dott. Di Biagio Andrea
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: OFFICINA ELETTRICA PRESSO IL P.O. SAN LIBERATORE DI ATRI (TE). APPROVAZIONE 
ATTO DI CONVENZIONE CON UFFICIO DELLE DOGANE.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI

VISTO che questa Azienda, al fine di garantire la continuità elettrica del presidio ospedaliero di San Liberatore 
– Atri (Te) in casi di interruzione dell’alimentazione da rete, ha in dotazione gruppi elettrogeni per complessivi 
1.200 KW; 

VISTO il D.lgs. n°504 del 26 ottobre 1995 che disciplina l’applicazione delle accise nel caso di impianti di 
produzione di energia elettrica;

VISTO che il comma 2 dell’art. 55 del D.Lgs. 504/95 stabilisce che “Per le forniture di energia elettrica alle utenze 
con potenza disponibile non superiore a 200 kW, con impiego promiscuo, i venditori devono convenire, per tali 
utenti, con il competente Ufficio dell'Agenzia delle dogane, il canone d'imposta corrispondente, in base ai 
consumi presunti tassabili ed alle rispettive aliquote.” 

VISTO che il comma 5 dell’art. 56 del D.Lgs. 504/95, testualmente reca: “I soggetti di cui all'articolo 55, comma 
5, versano il canone annuo d'imposta all'atto della stipula della convenzione di abbonamento e, per gli anni 
successivi, anticipatamente, entro il mese di gennaio di ciascun anno”;

VISTO l’atto di Convenzione redatto dall’agenzia delle dogane e dei monopoli, DT IV – Lazio e Abruzzo – Roma, 
Ufficio delle dogane di Pescara, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale di esso, dal quale 
rileva che l’accisa da versare per l’impianti in argomento è pari a € 750,00;

VISTO il D.Lvo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.Lvo 30 luglio 1999, n. 286 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto di:
 approvare l’atto di Convenzione redatto dall’agenzia delle dogane e dei monopoli, DT IV – Lazio e 

Abruzzo – Roma, Ufficio delle dogane di Pescara, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale di esso, dal quale rileva che l’accisa da versare per gli impianti di produzione di energia 
elettrica presso il P.O. di Atri, è pari a € 750,00;

 rendere il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di procedere con speditezza alla 
sottoscrizione dell’atto di Convenzione;

P R O P O N E:

1) di APPROVARE l’atto di Convenzione redatto dall’agenzia delle dogane e dei monopoli, DT IV – Lazio 
e Abruzzo – Roma, Ufficio delle dogane di Pescara, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale di esso, dal quale rileva che l’accisa da versare per gli impianti di produzione di energia 
elettrica presso il P.O. di Atri è pari a € 750,00;

2) di DARE ATTO che la spesa per l’intervento, pari a € 750,00 è autorizzata sul bilancio 2024, così come 
riportato nello schema finanziario del presente atto;



DATA E ORA FIRMA: 05/03/2024 13:41:01

REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

3) di RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo per le motivazioni in premessa esposte. 

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto: 

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata

 
IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio Di Giosia
Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni

(UOC PATRIMONIO, LAVORI E MANUTENZIONI)
UA_UFF_TECNICO

Spesa anno 2024 € 750,00.600.000,0sottoconto  07 09 01 01 06 00        autorizzazione UA_AFF_G 2024/1/33
                                                              Altre imposte e tasse e tributi 2023/1 sub 54

Fonte di finanziamento: FSR

Data: ______________________

                                                                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                              Ing. Andrea Di Biagio

                                                                                                                                 firmato digitalmente                                                                                                        

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Data: ______________________

                    Il Contabile                                                                                                     Il Dirigente 

                                                                                                                              Dott.ssa Antonella Di Silvestre

                                                                                                                        firmato digitalmente











ASL TERAMO

Deliberazione n. 440 del 05/03/2024 ad oggetto:

OFFICINA ELETTRICA PRESSO IL P.O. SAN LIBERATORE DI ATRI (TE).

APPROVAZIONE ATTO DI CONVENZIONE CON UFFICIO DELLE DOGANE.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 05/03/2024 con prot. n.

0000902/24 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 440 del 05/03/2024 ad oggetto:

OFFICINA ELETTRICA PRESSO IL P.O. SAN LIBERATORE DI ATRI (TE).

APPROVAZIONE ATTO DI CONVENZIONE CON UFFICIO DELLE DOGANE.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 05/03/2024 13:41:01 (UTC)

Nr. di serie certificato: 1220259335132427555


